
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ЧЕРДАКЛИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  
ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

  

20 мая 2022г.                                                                                                       № 13 

р.п.Чердаклы 

 

Об исполнении бюджета муниципального образования «Чердаклинское  
городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  

за 2021 год 

 

В соответствии с главой 25.1. Бюджетного Кодекса Российской Федерации 
Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселе-
ние» Чердаклинского района Ульяновской области решил: 

1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской об-
ласти за 2021 год по доходам в сумме 109 117,26943 тыс. рублей и расходам в 
сумме 110 119,59326 тыс. рублей с дефицитом  бюджета в сумме 1 002,32383 тыс. 
рублей с показателями: 
 - по доходам бюджета муниципального образования «Чердаклинское город-
ское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в разрезе кодов ви-
дов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственно-
го управления, относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюд-
жетов бюджетной классификации Российской Федерации за 2021 год согласно 
приложению 1 к настоящему решению; 

- по источникам внутреннего финансирования дефицита  бюджета муници-
пального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области за 2021 год согласно приложению 2 к настоящему 
решению; 
 - по распределению бюджетных ассигнований бюджета муниципального об-
разования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Улья-
новской области по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2021 год согласно 
приложению 3 к настоящему  решению; 
 - по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образова-
ния «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области за 2021 год согласно приложению 4 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник 
Чердаклинского поселения». 

 

Глава  муниципального образования  
«Чердаклинское городское поселение»  
Чердаклинского района Ульяновской области                                           А.С.Клоков  
 

 



Приложение 1                                                                            
к решению Совета депутатов                                    
муниципального образования                                                                      
«Чердаклинское городское поселение»                                                                
Чердаклинского района Ульяновской 
области  
от  20.05.2022 № 13 

 

Доходы бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в разрезе кодов 

видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, 

классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской 
Федерации за 2021 года 

тыс.руб. 

Код Наименование дохода 
Уточненный 
план на 2021 
год 

Исполнено за 
2021 года 

% испол 
нения 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 46 981,4009 48 640,02638 103,6 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 26 200,8 26 282,19078 100,3 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 26 200,8 26 282,19078 100,3 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых  является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении  которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228           
Налогового кодекса Российской Федерации 

25 658,4 25 468,26329 99,3 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и  
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

350,0 305,19813 87,2 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных  физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации 

50,0 280,23194 560,5 

1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии  со статьей 227.1  
Налогового кодекса Российской Федерации 

80,0 71,4198 89,3 

1 0102080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц части суммы  
налога,  превышающей 650 000 рублей,              
относящейся к части налоговой базы,        
превышающей  

62,4 157,07762 251,7 

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),  
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 200,9 2 200,3048 99,9 



1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на  территории Российской  
Федерации 

2 200,9 2 200,3048 99,9 

1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

1 014,6 1 015,79188 110,1 

1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению                          
между бюджетами субъектов Российской  
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты  

5,1 7,1438 140,1 

1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской  Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

1 321,5 1 350,58771 102,2 

1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,                 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

-140,3 -173,21859 123,5 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 382,2 382,16413 100,2 

1 05 03010 00 0000 000 Единый сельскохозяйственный налог 382,2 382,16413 100,2 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 16 540,8 17 810,89994 107,7 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2 800,0 5 057,28054 180,6 

1 06 01030 13 0000 110 

Налог на имущество физических лиц,             
взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенных в границах 
городских поселений 

2 800,0 5 057,28054 180,6 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 13 740,8 12 753,6194 92,8 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 10 648,0 9 402,90148 88,3 

1 06 06033 13 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в                    
границах городских поселений 

10 648,0 9 402,90148 88,3 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 3 092,8 3 350,71792 108,3 

1 06 06043 13 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 

3 092,8 3 350,71792 108,3 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

684,5 934,5097 136,5 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества автономных             
учреждений, а также имущества               
государственных и муниципальных унитарных  
предприятий, в том числе казенных) 

684,5 934,5097 136,5 



1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

650,0 918,16102 141,2 

1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

650,0 918,16102 141,2 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 

34,3 14,45 42,1 

1 11 05035 13 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
городских поселений и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

34,3 14,45 42,1 

1 11 05310 00 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении                
сервитута в отношении земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 

0,2 1,89868 949,3 

1 11 05314 13 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении              
сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления городских поселений, 
государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или 
муниципальными  учреждениями в отношении 
земельных участков, государственная           
собственность на которые не разграничена и           
которые расположены в границах городских 
поселений 

0,2 1,89868 949,3 

1 13 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ                 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ                   
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

 -160,03226  

1 13 02000 00 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат                
государства 

 -160,03226  

1 13 02995 13 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских поселений 

 -160,03226  

1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

332,2 501,3651 150,9 

1 14 06000 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в  государственной и муниципальной 
собственности 

332,2 501,3651 150,9 

1 14 06010 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная  собственность на которые не 
разграничена 

232,2 235,6892 101,5 

1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная  собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах  
городских поселений 

232,2 235,6892 101,5 

1 14 06300 00 0000 430 
Плата за увеличение площади земельных          
участков, находящихся в частной собственности, в 100,0 265,6759 265,7 



результате перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной 
собственности 

1 14 06310 00 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и 
земель (или) земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 

100,0 265,6759 265,7 

1 14 06313 13 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и 
земель (или) земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений 

100,0 265,6759 265,7 

1 117 0000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 640,0009 688,62419 107,6 

1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления  1,44135  

1 17 01050 13 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений 

 1,44135  

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 97,7009 194,98284 199,5 

1 17 05050 13 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
поселений 

97,7009 194,98284 199,5 

1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 542,3 492,2 90,8 

1 17 15030 13 0000 150 
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
городских поселений 

542,3 492,2 90,8 

2 00 00000 00 0000 000   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 60759,19975 60 477,24305 99,5 

2 02 00000 00 0000 000   

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

60759,19975 60 477,24305 99,5 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам субъектов Российской             
Федерации и муниципальных образований 

4 580,762 4 580,762 100,0 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности4 580,762 4 580,762 100,0 

2 02 16001 13 0000 150   

Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета муниципальных   районов     

4 580,762     4 580,762 100,0 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы          
Российской  Федерации (межбюджетные             
субсидии) 

38 302,20775 38 300,34124 99,9 

2 02 20041 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования, в том числе дорог в 
поселениях (за исключением автомобильных  
дорог федерального значения) 

29 620,1851 29 620,1851 100,0 

2 02 20041 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на 
строительство, модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в том 
числе дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения) 

29 620,1851 29 620,1851 100,0 

2 02 25467 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на обеспечение развития и 

укрепления материально-технической базы до-
мов культуры в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек 

1 376,0 1 376,0 100,0 

2 02 25467 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечение  развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных 
1 376,0 1 376,0 100,0 



пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

2 02 25555 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды 

250,0 250,0 100,0 

2 02 25555 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на 
поддержку государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной   городской среды 

250,0 250,0 100,0 

2 02 25576 00 0000 150 
Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного 
развития      сельских территорий 

2 146,83703 2 144,97052 100,0 

2 02 25576 13 0000 150 
Субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечение комплексного развития сельских 
территорий 

2 146,83703 2 144,97052 100,0 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 4 909,18562 4 909,18562 100,0 

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 4 909,18562 4 909,18562 100,0 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 17 876,23 17 876,23 100,0 

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,                                      
передаваемые  бюджетам                          

17 876,23 17 876,23 
100,0 

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам   городских поселений 

17 876,23 17 876,23 100,0 

2 19 00000 00 0000 000 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных                    
межбюджетных трансфертов, имеющих целе-
вое назначение, прошлых лет 

 -280,09019  

2 19 60000 13 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий,                         
субвенций и иных межбюджетных                     
трансфертов, имеющих целевое назначение,                  
прошлых лет из бюджетов городских                   
поселений 

 -280,09019  

 Итого доходов 107740,60065 109117,26943 101,3 

                                                                                             
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

                                                                                    Приложение 2      
                                                                                    к решению Совета депутатов                                                                                                   
                                                                                     муниципального образования 

  «Чердаклинское городское         

                                                                                   поселение» Чердаклинского 

                                                                                    района Ульяновской области  
                                                                от  20.05.2022 № 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципаль-
ного образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области за 2021 год   
                                                                                                                                        тыс. руб. 

Код Наименование показателей                                                      
Уточненный 
план на 2021 

год 

Исполнено за 
2021 год 

% испол-
не ния  

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на сче-
тах по учету средств бюджета 

8 511,39797 1 002,32383 11,8 

01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков  средств 
бюджетов 

-107740,60065 -109117,26943     101,3 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков  
средств бюджетов 

-107740,60065 -109117,26943    101,3 

01 05 02 01 13 0000 510 
Увеличение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов город-
ских поселений 

-107740,60065 -109117,26943      101,3 

01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

116251,99862 110119,59326 94,7 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

116251,99862 110119,59326 94,7 

01 05 02 01 13 0000 610 
Уменьшение прочих остатков  де-
нежных средств бюджетов город-
ских поселений  

116251,99862 110119,59326 94,7 

  
Итого источников финансирова-
ния 

8 511,39797 1 002,32383 11,8 



 

 
 

 

 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области по разделам, подразделам, целевым статьям 
и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации за 2021года 

        тыс.руб.  

 РЗ ПР ЦСР ВР 
Уточненный 
план на 2021 

год 

Исполнено 
за 2021 года 

% 

ис-
пол 
не-
ния 

Общегосударственные вопросы 01    744,29813 298,32 40,1 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государст-
венной власти и представительных ор-
ганов муниципальных образований 

01 
03 
 

  194,0 104,52 53,9 

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций органов местного 
самоуправления 

01 03 
01 0 00 

00000 
 170,0 80,52 47,4 

Органы местного самоуправления 01 03 
01 0 00 

04000 
 170,0 80,52 47,4 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

01 03 
01 0 00 

04000 
200 169,5 80,52 47,5 

Иные бюджетных ассигнования 01 03 
01 0 00 

04000 
800 0,5   

Межбюджетные трансферты  01 03 
05 0 00 

00000 
 24,0 24,0 100,0 

Межбюджетные трансферты из бюджета 
поселения 

01 03 
05 1 00 

00000 
 24,0 24,0 100,0 

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджета по-
селения на осуществление части полно-
мочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенным 
соглашением по внешнему финансовому 
контролю 

01 03 
05 1 00 

47100 
 24,0 24,0 100,0 

Межбюджетные трансферты 01 03 
05 1 00 

47100 
500 24,0 24,0 100,0 

Обеспечение проведения выборов и ре-
ферендумов 

01 07   130,0 130,0 100,0 

Проведение выборов 01 07 
08 0 00 

00000 
 130,0 130,0 100,0 

Обеспечение деятельности территори-
альной избирательной комиссии 

01 07 
08 0 00 

43000 
 130,0 130,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 
08 0 00 

43000 
800 130,0 130,0 100,0 

Приложение 3                                                                            
к решению Совета депутатов                                                   
муниципального образования                                                                      
«Чердаклинское городское поселение»                                                                
Чердаклинского района Ульяновской 
области  
от                            № 

  



Резервные фонды  01 11   356,49813   

Резервный фонд поселения 01 11 
07 0 00 

00000 
 

106,99813 
  

Резервный фонд муниципального обра-
зования «Чердаклинское городское по-
селение» 

01 11 
07 0 00 

44000 
 

106,99813 

  

Иные бюджетные ассигнования 01 11 
07 0 00 

44000 
800 106,99813   

Мероприятия, направление на предот-
вращение распространения новой коро-
навирусной инфекции на территории 
муниципального образования «Чердак-
линское городское поселение» Чердак-
линского района Ульяновской области, а 
также на диагностику, лечение и сниже-
ние смертности населения муниципаль-
ного образования «Чердаклинское го-
родское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области от заболе-
вания, вызванного новой коронавирус-
ной инфекцией 

01 11  
33 0 00 

00000 
 249,5   

Расходы резервного фонда муниципаль-
ного образования «Чердаклинское го-
родское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области на предот-
вращение распространения и ликвида-
цию последствий новой коронавирусной 
инфекции 

01 11 
33 0 00 

90190 
 249,5   

Иные бюджетные ассигнования 01 11 
33 0 00 

90190 
800 249,5   

Другие общегосударственные вопросы 01 13   63,8 63,8 100,0 

Прочие мероприятия в рамках непро-
граммных направлений деятельности 
муниципального образования «Чердак-
линское городское поселение» Чердак-
линского района Ульяновской области 

01 13 
10 0 00 

00000 
 13,8 13,8 100,0 

Ежемесячная денежная выплаты лицам, 
осуществляющим полномочия сельского 
старосты по Государственной програм-
ме Ульяновской области «Гражданское 
общество и государственная националь-
ная политика в Ульяновской области» 

01 13 
10 0 00 

73080 
 13,8 13,8 100,0 

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 

01 13 
10 0 00 

73080 
300 13,8 13,8 100,0 

Мероприятия, направление на предот-
вращение распространения новой коро-
навирусной инфекции на территории 
муниципального образования «Чердак-
линское городское поселение» Чердак-
линского района Ульяновской области, а 
также на диагностику, лечение и сниже-
ние смертности населения муниципаль-
ного образования «Чердаклинское го-
родское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области от заболе-
вания, вызванного новой коронавирус-
ной инфекцией 

01 13 
33 0 00 

00000 
 50,0 50,0 100,0 

Расходы резервного фонда муниципаль- 01 13 33 0 00  50,0 50,0 100,0 



ного образования «Чердаклинское го-
родское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области на предот-
вращение распространения и ликвида-
цию последствий новой коронавирусной 
инфекции 

90190 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

01 13 
33 0 00 

90190 
200 50,0 50,0 100,0 

Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность 

03    145,0 67,916 46,8 

Защита населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера, гражданская обо-
рона 

03 09   60,0   

Предупреждение и ликвидация послед-
ствий чрезвычайных ситуаций и сти-
хийных бедствий 

03 09 
06 0 00 

00000 
 60,0   

Мероприятия по предупреждению и ли-
квидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 

03 09 
06 0 00 

42000 
 60,0   

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

03 09 
06 0 00 

42000 
200 60,0   

Защита населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера, пожарная безопас-
ность 

03 10   85,0 67,916 80,0 

Муниципальная программа «Пожарная 
безопасность муниципального образо-
вания «Чердаклинское городское посе-
ление» Чердаклинского района Улья-
новской области на 2020-2022 годы» 

03 10 
97 0 00 

00000 
 85,0 67,916 80,0 

Предупреждение возникновения пожа-
ров, профилактика пожаров 

03 10 
97 0 00 

67100 
 50,0 39,716 79,4 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

03 10 
97 0 00 

67100 
200 40,0 39,716 99,3 

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 

03 10 
97 0 00 

67100 
300 10,0   

Развитие материально-технической базы 
противопожарной службы 

03 10 
97 0 00 

67200 
 35,0 28,2 80,6 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

03 10 
97 0 00 

67200 
200 35,0 28,2 80,6 

Национальная экономика 04    41 290,23644 38 295,97871 92,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   40 850,23644 38 002,82927 93,0 

Развитие системы дорожного хозяйства 
в рамках государственной программы 
Ульяновской области «Развитие транс-
портной системы Ульяновской области» 

на 2014-2021 годы» 

04 09 
13 0 00 

00000 
 29 620,1851 29 620,18469 100,0 

Софинансирование ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов и 
социальных объектов, проездов к дворо-
вым территориям многоквартирных до-
мов и населённых объектов населённых 
пунктов, подготовке проектной доку-
ментации, строительства, реконструк-
ции, капитального ремонта, ремонта и 

содержанию (установки дорожных зна-

04 09 
13 0 00 

70604 
 29 620,1851 29 620,18469 100,0 



ков и нанесение горизонтальной размет-
ки) автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения, мостов и 
иных искусственных дорожных соору-
жений на них, в том числе проектирова-
ние и строительство (реконструкция) 
автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения с твёрдым по-
крытием до сельских населённых пунк-
тов, не имеющих круглогодичной связи 
с сетью автомобильных дорог общего 
пользования, включая погашение креди-
торской задолженности 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

04 09 
13 0 00 

70604 
200 29 620,1851 29 620,18469 100,0 

Муниципальная программа «Формиро-
вание комфортной среды в муниципаль-
ном образовании «Чердаклинское го-
родское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области на 2018-

2022 годы» 

04 09 
71 0 00 

00000 
 229,34211 30,0 33,2 

Благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов  04 09 

71 0 00 

41100 
 199,34211   

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

04 09 
71 0 00 

41100 
200 199,34211   

Развитие территориальных обществен-
ных самоуправлений, расположенных в 
границах муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области 

04 09 
71 0 00 

41400 
 30,0 30,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

04 09 
71 0 00 

41400 
600 30,0 30,0 100,0 

Муниципальная программа «Пятилетка 
благоустройства на 2017-2021 годы на 
территории муниципального образова-
ния «Чердаклинское городское поселе-
ние» Чердаклинского района Ульянов-
ской области» 

04 09 
95 0 00 

00000 
 2 638,2826 2 547,14565 96,5 

Содержание дорог 04 09 
95 0 00 

65700 
 2 338,2826 2 254,9326 85,5 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

04 09 
95 0 00 

65700 
200 2 338,2826 2 254,9326 85,5 

Благоустройство  04 09 
95 0 00 

65800 
 300,0 292,21305 97,4 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

04 09 
95 0 00 

65800 
200 300,0 292,21305 97,4 

Муниципальная программа «Ремонт ав-
томобильных дорог общего пользова-
ния, находящихся в собственности му-
ниципального образования «Чердаклин-
ское городское поселение» Чердаклин-
ского района Ульяновской области на 
2020-2022 годы» 

04 09 
96 0 00 

00000 
 8 362,42663 5 805,49893 69,4 

Народный бюджет 04 09 
96 0 00 

60000 
 790,0   

Закупка товаров, работ и услуг для го- 04 09 96 0 00 200 790,0   



сударственных (муниципальных) нужд 60000 

Ремонт дорог 04 09 
96 0 00 

66100 
 4 415,52592 2 930,65178 66,3 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

04 09 
96 0 00 

66100 
200 4 415,52592 2 930,65178 66,3 

Дорожный фонд 04 09 
96 0 00 

66200 
 2 595,4929 2 351,05137 90,6 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

04 09 
96 0 00 

66200 
200 2 595,4929 2 351,05137 90,6 

Софинансирование расходов по госу-
дарственной программе Ульяновской 
области «Развитие транспортной систе-
мы Ульяновской области» на 2014-2021 

годы» 

04 09 
96 0 00 

66300 
 561,40781 523,79578 93,3 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

04 09 
96 0 00 

66300 
200 561,40781 523,79578 93,3 

Другие вопросы в области националь-
ной экономики 

04 12   440,0 293,14944 66,6 

Муниципальная программа «Развития 
малого и среднего предпринимательства 
на территории муниципального образо-
вания «Чердаклинское городское посе-
ление» Чердаклинского района Улья-
новской области на 2021-2023 годы» 

04 12 
91 0 00 

00000 
 170,0 34,84944 20,5 

Информационная поддержка 04 12 
91 0 00 

61100 
 10,0   

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

04 12 
91 0 00 

61100 
200 10,0   

Организация и проведение конкурсов в 
сфере малого и среднего предпринима-
тельства 

04 12 
91 0 00 

61200 
 10,0 9,863 98,6 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

04 12 
91 0 00 

61200 
200 10,0 9,863 98,6 

Перевозка пассажиров 04 12 
91 0 00 

61400 
 150,0 24,98644 16,6 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

04 12 
91 0 00 

61400 
200 150,0 24,98644 16,6 

Муниципальная программа управления 
муниципальной собственностью муни-
ципального образования «Чердаклин-
ское городское поселение» Чердаклин-
ского района Ульяновской области на 
2021 год 

04 12 
93 0 00 

00000 
 270,0 258,3 95,7 

Инвентаризация, паспортизация объек-
тов имущества, оформление бесхозяйно-
го имущества  

04 12 
93 0 00 

63100 
 50,0 49,9 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

04 12 
93 0 00 

63100 
200 50,0 49,9 100,0 

Оценка имущества 04 12 
93 0 00 

63200 
 20,0 8,5 42,5 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

04 12 
93 0 00 

63200 
200 20,0 8,5 42,5 

Публикация информационных сообще-
ний 

04 12 
93 0 00 

63300 
 150,0 150,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

04 12 
93 0 00 

63300 
200 150,0 150,0 100,0 

Формирование земельных участков 04 12 93 0 00  50,0 49,9 100,0 



63400 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

04 12 
93 0 00 

63400 
200 50,0 49,9 100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    48 943,14367 47 225,416 96,5 

Коммунальное хозяйство 05 02   20 858,60392 20 660,21013 99,0 

Резервный фонд поселения 05 02 
07 0 00 

00000 
 209,69187 209,69187 100,0 

Резервный фонд муниципального обра-
зования «Чердаклинское городское по-
селение» 

05 02 
07 0 00 

44000 
 209,69187 209,69187 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

05 02 
07 0 00 

44000 
200 209,69187 209,69187 100,0 

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, 
находящегося в собственности муници-
пального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области на 2020-

2022 годы» 

05 02 
98 0 00 

00000 
 20 648,91205 20 450,51826 99,0 

Теплоснабжение 05 02 
98 0 00 

68100 
 19 913,4 19 895,83579 99,9 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

05 02 
98 0 00 

68100 
200 200,0 198,76175 99,4 

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собст-
венности 

05 02 
98 0 00 

68100 
400 19 713,4 19 697,07404 99,9 

Водоснабжение 05 02 
98 0 00 

68200 
 735,51205 554,68247 75,4 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

05 02 
98 0 00 

68200 
200 735,51205 554,68247 75,4 

Благоустройство 05 03   11 154,58027 10 475,12805 93,9 

Муниципальная программа «Формиро-
вание комфортной среды в муниципаль-
ном образовании «Чердаклинское го-
родское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области на 2018-

2022 годы» 

05 03 
71 0 00 

00000 
 263,15789 263,15789 100,0 

Софинансирование на развитие терри-
ториальных общественных самоуправ-
лений, расположенных в границах посе-
лений и городских округов Ульяновской 
области, в части мероприятий по благо-
устройству 

05 03 
71 0 00 

41600 
 13,15789 13,15789 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

05 03 
71 0 00 

41600 
600 13,15789 13,15789 100,0 

Развитие территориальных обществен-
ных самоуправлений, расположенных в 
границах поселений и городских окру-
гов Ульяновской области, в части меро-
приятий по благоустройству  

05 03 
71 0 00 

71500 
 250,0 250,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

05 03 
71 0 00 

71500 
600 250,0 250,0 100,0 

Муниципальная программа «Комплекс-
ное развитие сельских территорий му-
ниципального образования «Чердаклин-
ское городское поселение» Чердаклин-

05 03 
72 0 00 

00000 
 3 319,4356 3 315,34706 99,9 



ского района Ульяновской области на 
2020-2024 год» 

Благоустройство парков, зон отдыха, 
скверов, территорий парков 

05 03 
72 0 00 

40800 
 676,3 676,3 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

05 03 
72 0 00 

40800 
200 676,3 676,3 100,0 

Разработка ПСД 05 03 
72 0 00 

40900 
 8,4 8,4 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

05 03 
72 0 00 

40900 
200 8,4 8,4 100,0 

Услуги по разработки дизайн- проектов 
парков, зон отдыха, скверов 

05 03 
72 0 00 

40910 
 26,04 26,04 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

05 03 
72 0 00 

40910 
200 26,04 26,04 100,0 

Расходы по обеспечению комплексного 
развития сельских территорий 

05 03 
72 0 00 

L5769 
 2 608,6956 2 604,60706 99,8 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

05 03 
72 0 00 

L5769 
200 2 608,6956 2 604,60706 99,8 

Муниципальная программа «Пятилетка 
благоустройства на 2017-2021 годы на 
территории муниципального образова-
ния «Чердаклинское городское поселе-
ние» Чердаклинского района Ульянов-
ской области» 

05 03 
95 0 00 

00000 
 7 457,49883 6 896,6231 92,5 

Конкурсные мероприятия по благоуст-
ройству  
и улучшению архитектурного облика 

05 03 
95 0 00 

65500 
 10,0   

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

05 03 
95 0 00 

65500 
200 10,0   

Электроснабжение 05 03 
95 0 00 

65600 
 2 615,23476 2 360,13662 90,2 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

05 03 
95 0 00 

65600 
200 2 615,23476 2 360,13662 90,2 

Благоустройство  05 03 
95 0 00 

65800 
 4 832,26407 4 536,48648 93,9 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

05 03 
95 0 00 

65800 
200 4 329,23907 4 033,51148 83,5 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 
95 0 00 

65800 
800 503,025 502,975 99,9 

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, 
находящегося в собственности муници-
пального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области на 2020-

2022 годы» 

05 03 
98 0 00 

00000 
 114,48795   

Субсидии муниципальным унитарным 
предприятиям на оплату потреблённых 
топливно-энергетических ресурсов 

05 03 
98 0 00 

65800 
 114,48795   

Иные бюджетные ассигнования 05 03 
98 0 00 

65800 
800 114,48795   

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
05 05   16 929,95948 16 090,07782 95,0 

Прочие мероприятия в рамках непро-
граммных направлений деятельности 
муниципального образования «Чердак-
линское городское поселение» Чердак-
линского района Ульяновской области 

05 05 
10 0 00 

00000 
 19,53 19,53 100,0 



Стимулирование муниципальных 
управленческих команд 

05 05 
10 0 00 

72190 
 19,53 19,53 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казёнными учреждениями, орга-
нами управления государственными 
внебюджетными фондами 

05 05 
10 0 00 

72190 
100 19,53 19,53 100,0 

Муниципальная программа «Обеспече-
ние деятельности муниципального ка-
зённого учреждения «Благоустройство и 
обслуживание населения Чердаклинско-
го городского поселения» на 2020-

2022годы» 

05 05 
75 0 00 

00000 
 13 337,1151 12 521,32271 93,9 

Содержание муниципального казённого 
учреждения «Благоустройство и обслу-
живание населения Чердаклинского го-
родского поселения» 

05 05 
75 0 00 

45000 
 12 944,88462 12 144,80479 93,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казёнными учреждениями, орга-
нами управления государственными 
внебюджетными фондами 

05 05 
75 0 00 

45000 
100 11 143,159 10 743,93739 96,4 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

05 05 
75 0 00 

45000 
200 1 677,55262 1 292,90663 77,1 

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 

05 05 
75 0 00 

45000 
300 12,792 12,792 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 
75 0 00 

45000 
800 111,381 95,16877 85,4 

Взносы на капитальный ремонт 05 05 
75 0 00 

48000 
 292,23048 276,51792 94,6 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

05 05 
75 0 00 

48000 
200 292,23048 276,51792 94,6 

Прочие расходы по обязательствам му-
ниципального образования 

05 05 
75 0 00 

49000 
 100,0 100,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 
75 0 00 

49000 
800 100,0 100,0 100,0 

Муниципальная программа «Пятилетка 
благоустройства на 2017-2021 годы на 
территории муниципального образова-
ния «Чердаклинское городское поселе-
ние» Чердаклинского района Ульянов-
ской области» 

05 05 
95 0 00 

00000 
 1 426,4556 1 426,45555 99,9 

Благоустройство  05 05 
95 0 00 

65800 
 6,0 6,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

05 05 
95 0 00 

65800 
200 6,0 6,0 100,0 

Подготовка проектной документации, 
строительство и модернизация сетей 
наружного освещения 

05 05 
95 0 00 

70150 
 1 363,63636 1 363,63636 100,0 

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собст-
венности 

05 05 
95 0 00 

70150 
400 1 363,63636 1 363,63636 100,0 

Софинансирование подготовка проект-
ной документации, строительство и мо-
дернизация сетей наружного освещения 

05 05 
95 0 00 

S0150 
 56,81924 56,81919 99,9 



Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собст-
венности 

05 05 
95 0 00 

S0150 
400 56,81924 56,81919 99,9 

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, 
находящегося в собственности муници-
пального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области на 2020-

2022 годы» 

05 05 
98 0 00 

00000   
 2 146,85878 2 122,76956 98,8 

Софинансирование расходов по строи-
тельству, реконструкции, ремонту объ-
ектов водоснабжения, подготовку про-
ектной документации, включая креди-
торскую задолженность 

05 05 
98 0 00 

68400  
 105,0 80,91078 77,1 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

05 05 
98 0 00 

68400  
200 105,0 80,91078 77,1 

Субсидии муниципальным унитарным 
предприятиям на проведение работ по 
топографической съёмке и технической 
экспертизе 

05 05 
98 0 00 

68900 
 100,0 100,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 
98 0 00 

68900 
800 100,0 100,0 100,0 

Расходы на строительство, реконструк-
цию, ремонт объектов водоснабжения, 
подготовку проектной документации, 
включая кредиторской задолженности 

05 05 
98 0 00 

70020   
 1 941,85878 1 941,85878 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

05 05 
98 0 00 

70020 
200 1 941,85878 1 941,85878 100,0 

Культура, кинематография 08    24 290,32038 23 447,51855 96,5 

Культура 08 01   24 290,32038 23 447,51855 96,5 

Муниципальная программа «Развитие 
культуры в муниципальном образовании 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области на 2021-2023 годы» 

08 01 
90 0 00 

00000 
 24 290,32038 23 447,51855 96,5 

Содержание и обслуживание муници-
пального учреждения культуры «Дом 
культуры р.п. Чердаклы» муниципаль-
ного образования «Чердаклинское           
городское поселение»   

08 01 
90 0 00 

46000 
 19 916,36464 19 073,56281 97,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

08 01 
90 0 00 

46000 
600 19 916,36464 19 073,56281 97,2 

Развитие отрасли культуры муници-
пального образования «Чердаклинское 
городское поселение»  

08 01 
90 0 00 

46100 
 150,0 150,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

08 01 
90 0 00 

46100 
600 150,0 150,0 100,0 

Ремонт здания культуры МКУ «Дом 
культуры п.р. Чердаклы" 

08 01 
90 0 00 

46400 
 160,46986 160,46986 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

08 01 
90 0 00 

46400 
600 160,46986 160,46986 100,0 

Расходные обязательства, связанных с 
реализацией проекта развития муници-
пальных образований Ульяновской об-

08 01 
90 0 00 

70420 
 1 366,901 1 366,901 100,0 



ласти, подготовленных на основе мест-
ных инициатив граждан 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

08 01 
90 0 00 

70420 
600 1 366,901 1 366,901 100,0 

Софинансирование ремонта здания дома 
культуры, в рамках обязательств, свя-
занных с реализацией проекта развития, 
подготовленного на основе местных 
инициатив граждан «Ремонт здания 
МКУ «Дом культуры р.п. Чердаклы» 

08 01 
90 0 00 

S0421 
 739,7954 739,7954 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

08 01 
90 0 00 

S0421 
600 739,7954 739,7954 100,0 

Расходы по  обеспечению развития и 
укрепления материально- технической 
базы домов культуры 

08 01 
90 0 00 

L4670 
 1 720,0 1 720,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

08 01 
90 0 00 

L4670 
600 1 720,0 1 720,0 100,0 

Расходные обязательства, связанных с 
выплатой заработной платы работникам 
муниципальных учреждений (за исклю-
чением органов местного самоуправле-
ния) и уплатой страховых взносов в го-
сударственные внебюджетные фонды, 
оплатой коммунальных услуг и твёрдого 
топлива (уголь, дрова) указанными му-
ниципальными учреждениями (за ис-
ключением органов местного само-
управления) (включая погашение креди-
торской задолженности) 

08 01 
90 0 00 

70440 
 224,95 224,95 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

08 01 
90 0 00 

70440 
600 244,95 224,95 100,0 

Софинансирование расходных обяза-
тельств, связанных с выплатой заработ-
ной платы работникам муниципальных 
учреждений (за исключением органов 
местного самоуправления) и уплатой 
страховых взносов в государственные 
внебюджетные фонды, оплатой комму-
нальных услуг и твёрдого топлива 
(уголь, дрова) указанными муниципаль-
ными учреждениями (за исключением 
органов местного самоуправления) 
(включая погашение кредиторской за-
долженности), 

08 01 
90 0 00 

S0440 
 11,83948 11,83948 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

08 01 
90 0 00 

S0440 
600 11,83948 11,83948 100,0 

Социальная политика 10    400,0 345,444 86,4 

Социальное обеспечение населения 10 03   400,0 345,444 86,4 

Муниципальная программа «Забота на 
2020-2024 годы» муниципального обра-
зования «Чердаклинское городское по-
селение» Чердаклинского района Улья-
новской области 

10 03 
92 0 00 

00000 
 400,0 345,444 86,4 



Подпрограмма «Адресная поддержка 
населения» муниципальной  программы 
«Забота на 2020-2024 годы» муници-
пального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области  

10 03 
92 1 00 

00000 
 200,0 185,754 92,9 

Адресная помощь населению 10 03 
92 1 00 

62100 
 200,0 185,754 92,9 

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 

10 03 
92 1 00 

62100 
300 200,0 185,754 92,9 

Подпрограмма «Поддержка ветеранов, 
инвалидов и граждан пожилого возрас-
та» муниципальной программы «Забота 
на 2020-2024 годы» муниципального 
образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области 

10 03 
92 2 00 

00000 
 200,0 159,69 79,8 

Приобретение подарочной и сувенирной 
продукции 

10 03 
92 2 00 

62210 
 100,0 87,0 87,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

10 03 
92 2 00 

62210 
200 100,0 87,0 87,0 

Поддержка ветеранов 10 03 
92 2 00 

62220 
 100,0 72,69 72,7 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 

10 03 
92 2 00 

62220 
200 100,0 72,69 72,7 

Другие вопросы в области физиче-
ской культуры и спорта 

11 05   439,0 439,0 100,0 

Прочие мероприятия в рамках непро-
граммных направлений деятельности 
муниципального образования «Чердак-
линское городское поселение» Чердак-
линского района Ульяновской области 

11 05 
10 0 00 

00000 
 439,0 439,0 100,0 

Организационный взнос за участие 11 05 
10 0 00 

66110 
 79,0 79,0 100,0 

Иные бюджетных ассигнования 11 05 
10 0 00 

66110 
800 79,0 79,0 100,0 

Поощрение участников команды 11 05 
10 0 00 

66120 
 360,0 360,0 100,0 

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 

11 05 
10 0 00 

66120 
300 360,0 360,0 100,0 

Итого     116 251,99862 
110119,5932

6 
94,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4                                                                            
к решению Совета депутатов                                                   
муниципального образования                     
«Чердаклинское городское поселение»                                                                
Чердаклинского района Ульяновской 
области  
от  20.05.2022 № 13 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области за 2021 год 

                 тыс.руб. 

 ГЛ РЗ ПР ЦСР ВР 
Уточненный 
план на 2021 

год 

Исполнено 
за 2021 года 

% 

ис-
пол 
не-
ния 

Муниципальное учреждение 
администрация муници-
пального образования «Чер-
даклинский район»  

502     116 081,99862 
110 039,0732

6 
94,8 

Общегосударственные вопро-
сы 

502 01    574,29813 217,8 37,9 

Функционирование законода-
тельных (представительных) 
органов государственной вла-
сти и представительных орга-
нов муниципальных образо-
ваний 

502 01 
03 

 
  24,0 24,0 100,0 

Межбюджетные трансферты  502 01 03 
05 0 00 

00000 
 24,0 24,0 100,0 

Межбюджетные трансферты 
из бюджета поселения 

502 01 03 
05 1 00 

00000 
 24,0 24,0 100,0 

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
района из бюджета поселения 
на осуществление части пол-
номочий по решению вопро-
сов местного значения в соот-
ветствии с заключенным со-
глашением по внешнему фи-
нансовому контролю 

502 01 03 
05 1 00 

47100 
 24,0 24,0 100,0 

Межбюджетные трансферты 502 01 03 
05 1 00 

47100 
500 24,0 24,0 100,0 

Обеспечение проведения вы-
боров и референдумов 

502 01 07   130,0 130,0 100,0 

Проведение выборов 502 01 07 
08 0 00 

00000 
 130,0 130,0 100,0 

Обеспечение деятельности 
территориальной избиратель-
ной комиссии 

502 01 07 
08 0 00 

43000 
 130,0 130,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 

502 01 07 
08 0 00 

43000 
800 130,0 130,0 100,0 

Резервные фонды  502 01 11   356,49813   

Резервный фонд поселения 502 01 11 
07 0 00 

00000 
 

106,99813 
  



Резервный фонд муниципаль-
ного образования «Чердак-
линское городское поселение» 

502 01 11 
07 0 00 

44000 
 

106,99813 
  

Иные бюджетные ассигнова-
ния 

502 01 11 
07 0 00 

44000 
800 106,99813   

Мероприятия, направление на 
предотвращение распростра-
нения новой коронавирусной 
инфекции на территории му-
ниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области, 
а также на диагностику, лече-
ние и снижение смертности 
населения муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чер-
даклинского района Ульянов-
ской области от заболевания, 
вызванного новой коронави-
русной инфекцией 

502 01 11  
33 0 00 

00000 
 249,5   

Расходы резервного фонда 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области 
на предотвращение распро-
странения и ликвидацию по-
следствий новой коронави-
русной инфекции 

502 01 11 
33 0 00 

90190 
 249,5   

Иные бюджетные ассигнова-
ния 

502 01 11 
33 0 00 

90190 
800 249,5   

Другие общегосударственные 
вопросы 

502 01 13   63,8 63,8 100,0 

Прочие мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чер-
даклинского района Ульянов-
ской области 

502 01 13 
10 0 00 

00000 
 13,8 13,8 100,0 

Ежемесячная денежная вы-
платы лицам, осуществляю-
щим полномочия сельского 
старосты по Государственной 
программе Ульяновской об-
ласти «Гражданское общество 
и государственная националь-
ная политика в Ульяновской 
области» 

502 01 13 
10 0 00 

73080 
 13,8 13,8 100,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

502 01 13 
10 0 00 

73080 
300 13,8 13,8 100,0 

Мероприятия, направление на 
предотвращение распростра-
нения новой коронавирусной 
инфекции на территории му-
ниципального образования 

502 01 13 
33 0 00 

00000 
 50,0 50,0 100,0 



«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области, 
а также на диагностику, лече-
ние и снижение смертности 
населения муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чер-
даклинского района Ульянов-
ской области от заболевания, 
вызванного новой коронави-
русной инфекцией 

Расходы резервного фонда 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области 
на предотвращение распро-
странения и ликвидацию по-
следствий новой коронави-
русной инфекции 

502 01 13 
33 0 00 

90190 
 50,0 50,0 100,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

502 01 13 
33 0 00 

90190 
200 50,0 50,0 100,0 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность 

502 03    145,0 67,916 46,8 

Защита населения и террито-
рии от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техноген-
ного характера, гражданская 
оборона 

502 03 09   60,0   

Предупреждение и ликвида-
ция последствий чрезвычай-
ных ситуаций и стихийных 
бедствий 

502 03 09 
06 0 00 

00000 
 60,0   

Мероприятия по предупреж-
дению и ликвидации послед-
ствий чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий 

502 03 09 
06 0 00 

42000 
 60,0   

Закупка товаров, работ и ус-
луг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

502 03 09 
06 0 00 

42000 
200 60,0   

Защита населения и террито-
рии от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техноген-
ного характера, пожарная 
безопасность 

502 03 10   85,0 67,916 80,0 

Муниципальная программа 
«Пожарная безопасность му-
ниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области 
на 2020-2022 годы» 

502 03 10 
97 0 00 

00000 
 85,0 67,916 80,0 

Предупреждение возникнове-
ния пожаров, профилактика 
пожаров 

502 03 10 
97 0 00 

67100 
 50,0 39,716 79,4 



Закупка товаров, работ и ус-
луг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

502 03 10 
97 0 00 

67100 
200 40,0 39,716 99,3 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

502 03 10 
97 0 00 

67100 
300 10,0   

Развитие материально-

технической базы противопо-
жарной службы 

502 03 10 
97 0 00 

67200 
 35,0 28,2 80,6 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

502 03 10 
97 0 00 

67200 
200 35,0 28,2 80,6 

Национальная экономика 502 04    41 290,23644 38 295,97871 92,7 

Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды) 502 04 09   40 850,23644 38 002,82927 93,0 

Развитие системы дорожного 
хозяйства в рамках государст-
венной программы Ульянов-
ской области «Развитие 
транспортной системы Улья-
новской области» на 2014-

2021 годы» 

502 04 09 
13 0 00 

00000 
 29 620,1851 29 620,18469 100,0 

Софинансирование ремонта 
дворовых территорий много-
квартирных домов и социаль-
ных объектов, проездов к 
дворовым территориям мно-
гоквартирных домов и насе-
лённых объектов населённых 
пунктов, подготовке проект-
ной документации, строитель-
ства, реконструкции, капи-
тального ремонта, ремонта и 
содержанию (установки до-
рожных знаков и нанесение 
горизонтальной разметки) ав-
томобильных дорог общего 
пользования местного значе-
ния, мостов и иных искусст-
венных дорожных сооруже-
ний на них, в том числе про-
ектирование и строительство 
(реконструкция) автомобиль-
ных дорог общего пользова-
ния местного значения с твёр-
дым покрытием до сельских 
населённых пунктов, не 
имеющих круглогодичной 
связи с сетью автомобильных 
дорог общего пользования, 
включая погашение кредитор-
ской задолженности 

502 04 09 
13 0 00 

70604 
 29 620,1851 29 620,18469 100,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

502  04 09 
13 0 00 

70604 
200 29 620,1851 29 620,18469 100,0 

Муниципальная программа 
«Формирование комфортной 
среды в муниципальном обра-
зовании «Чердаклинское го-

502 04 09 
71 0 00 

00000 
 229,34211 30,0 33,2 



родское поселение» Чердак-
линского района Ульяновской 
области на 2018-2022 годы» 

Благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных 
домов  

502 04 09 
71 0 00 

41100 
 199,34211   

Закупка товаров, работ и ус-
луг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

502 04 09 
71 0 00 

41100 
200 199,34211   

Развитие территориальных 
общественных самоуправле-
ний, расположенных в грани-
цах муниципального образо-
вания «Чердаклинское город-
ское поселение» Чердаклин-
ского района Ульяновской 
области 

502 04 09 
71 0 00 

41400 
 30,0 30,0 100,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

502 04 09 
71 0 00 

41400 
600 30,0 30,0 100,0 

Муниципальная программа 
«Пятилетка благоустройства 
на 2017-2021 годы на терри-
тории муниципального обра-
зования «Чердаклинское го-
родское поселение» Чердак-
линского района Ульяновской 
области» 

502 04 09 
95 0 00 

00000 
 2 638,2826 2 547,14565 96,5 

Содержание дорог 502 04 09 
95 0 00 

65700 
 2 338,2826 2 254,9326 85,5 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

502 04 09 
95 0 00 

65700 
200 2 338,2826 2 254,9326 85,5 

Благоустройство  502 04 09 
95 0 00 

65800 
 300,0 292,21305 97,4 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

502 04 09 
95 0 00 

65800 
200 300,0 292,21305 97,4 

Муниципальная программа 
«Ремонт автомобильных до-
рог общего пользования, на-
ходящихся в собственности 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области 
на 2020-2022 годы» 

502 04 09 
96 0 00 

00000 
 8 362,42663 5 805,49893 69,4 

Народный бюджет 502 04 09 
96 0 00 

60000 
 790,0   

Закупка товаров, работ и ус-
луг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

502 04 09 
96 0 00 

60000 
200 790,0   

Ремонт дорог 502 04 09 
96 0 00 

66100 
 4 415,52592 2 930,65178 66,3 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

502 04 09 
96 0 00 

66100 
200 4 415,52592 2 930,65178 66,3 



Дорожный фонд 502 04 09 
96 0 00 

66200 
 2 595,4929 2 351,05137 90,6 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

502 04 09 
96 0 00 

66200 
200 2 595,4929 2 351,05137 90,6 

Софинансирование расходов 
по государственной програм-
ме Ульяновской области 
«Развитие транспортной сис-
темы Ульяновской области» 
на 2014-2021 годы» 

502 04 09 
96 0 00 

66300 
 561,40781 523,79578 93,3 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

502 04 09 
96 0 00 

66300 
200 561,40781 523,79578 93,3 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

502 04 12   440,0 293,14944 66,6 

Муниципальная программа 
«Развития малого и среднего 
предпринимательства на тер-
ритории муниципального об-
разования «Чердаклинское 
городское поселение» Чер-
даклинского района Ульянов-
ской области на 2021-2023 

годы» 

502 04 12 
91 0 00 

00000 
 170,0 34,84944 20,5 

Информационная поддержка 502 04 12 
91 0 00 

61100 
 10,0   

Закупка товаров, работ и ус-
луг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

502 04 12 
91 0 00 

61100 
200 10,0   

Организация и проведение 
конкурсов в сфере малого и 
среднего предпринимательст-
ва 

502 04 12 
91 0 00 

61200 
 10,0 9,863 98,6 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

502 04 12 
91 0 00 

61200 
200 10,0 9,863 98,6 

Перевозка пассажиров 502 04 12 
91 0 00 

61400 
 150,0 24,98644 16,6 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

502 04 12 
91 0 00 

61400 
200 150,0 24,98644 16,6 

Муниципальная программа 
управления муниципальной 
собственностью муниципаль-
ного образования «Чердак-
линское городское поселение» 
Чердаклинского района Улья-
новской области на 2021 год 

502 04 12 
93 0 00 

00000 
 270,0 258,3 95,7 

Инвентаризация, паспортиза-
ция объектов имущества, 
оформление бесхозяйного 
имущества  

502 04 12 
93 0 00 

63100 
 50,0 49,9 100,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

502 04 12 
93 0 00 

63100 
200 50,0 49,9 100,0 

Оценка имущества 502 04 12 
93 0 00 

63200 
 20,0 8,5 42,5 



Закупка товаров, работ и ус-
луг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

502 04 12 
93 0 00 

63200 
200 20,0 8,5 42,5 

Публикация информационных 
сообщений 

502 04 12 
93 0 00 

63300 
 150,0 150,0 100,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

502 04 12 
93 0 00 

63300 
200 150,0 150,0 100,0 

Формирование земельных 
участков 

502 04 12 
93 0 00 

63400 
 50,0 49,9 100,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

502 04 12 
93 0 00 

63400 
200 50,0 49,9 100,0 

Жилищно-коммунальное хо-
зяйство 

502 05    48 943,14367 47 225,416 96,5 

Коммунальное хозяйство 502 05 02   20 858,60392 20 660,21013 99,0 

Резервный фонд поселения 502 05 02 
07 0 00 

00000 
 209,69187 209,69187 100,0 

Резервный фонд муниципаль-
ного образования «Чердак-
линское городское поселение» 

502 05 02 
07 0 00 

44000 
 209,69187 209,69187 100,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

502 05 02 
07 0 00 

44000 
200 209,69187 209,69187 100,0 

Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, 
находящегося в собственно-
сти муниципального образо-
вания «Чердаклинское город-
ское поселение» Чердаклин-
ского района Ульяновской 
области на 2020-2022 годы» 

502 05 02 
98 0 00 

00000 
 20 648,91205 20 450,51826 99,0 

Теплоснабжение 502 05 02 
98 0 00 

68100 
 19 913,4 19 895,83579 99,9 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

502 05 02 
98 0 00 

68100 
200 200,0 198,76175 99,4 

Капитальные вложения в объ-
екты государственной (муни-
ципальной) собственности 

502 05 02 
98 0 00 

68100 
400 19 713,4 19 697,07404 99,9 

Водоснабжение 502 05 02 
98 0 00 

68200 
 735,51205 554,68247 75,4 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

502 05 02 
98 0 00 

68200 
200 735,51205 554,68247 75,4 

Благоустройство 502 05 03   11 154,58027 10 475,12805 93,9 

Муниципальная программа 
«Формирование комфортной 
среды в муниципальном обра-
зовании «Чердаклинское го-
родское поселение» Чердак-
линского района Ульяновской 
области на 2018-2022 годы» 

502 05 03 
71 0 00 

00000 
 263,15789 263,15789 100,0 

Софинансирование на разви-
тие территориальных общест-
венных самоуправлений, рас-
положенных в границах посе-

502 05 03 
71 0 00 

41600 
 13,15789 13,15789 100,0 



лений и городских округов 
Ульяновской области, в части 
мероприятий по благоустрой-
ству 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

502 05 03 
71 0 00 

41600 
600 13,15789 13,15789 100,0 

Развитие территориальных 
общественных самоуправле-
ний, расположенных в грани-
цах поселений и городских 
округов Ульяновской области, 
в части мероприятий по бла-
гоустройству  

502 05 03 
71 0 00 

71500 
 250,0 250,0 100,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

502 05 03 
71 0 00 

71500 
600 250,0 250,0 100,0 

Муниципальная программа 
«Комплексное развитие сель-
ских территорий муниципаль-
ного образования «Чердак-
линское городское поселение» 
Чердаклинского района Улья-
новской области на 2020-2024 

год» 

502 05 03 
72 0 00 

00000 
 3 319,4356 3 315,34706 99,9 

Благоустройство парков, зон 
отдыха, скверов, территорий 
парков 

502 05 03 
72 0 00 

40800 
 676,3 676,3 100,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

502 05 03 
72 0 00 

40800 
200 676,3 676,3 100,0 

Разработка ПСД 502 05 03 
72 0 00 

40900 
 8,4 8,4 100,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

502 05 03 
72 0 00 

40900 
200 8,4 8,4 100,0 

Услуги по разработки дизайн- 

проектов парков, зон отдыха, 
скверов 

502 05 03 
72 0 00 

40910 
 26,04 26,04 100,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

502 05 03 
72 0 00 

40910 
200 26,04 26,04 100,0 

Расходы по обеспечению 
комплексного развития сель-
ских территорий 

502 05 03 
72 0 00 

L5769 
 2 608,6956 2 604,60706 99,8 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

502 05 03 
72 0 00 

L5769 
200 2 608,6956 2 604,60706 99,8 

Муниципальная программа 
«Пятилетка благоустройства 
на 2017-2021 годы на терри-
тории муниципального обра-
зования «Чердаклинское го-
родское поселение» Чердак-
линского района Ульяновской 
области» 

502 05 03 
95 0 00 

00000 
 7 457,49883 6 896,6231 92,5 



Конкурсные мероприятия по 
благоустройству  
и улучшению архитектурного 
облика 

502 05 03 
95 0 00 

65500 
 10,0   

Закупка товаров, работ и ус-
луг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

502 05 03 
95 0 00 

65500 
200 10,0   

Электроснабжение 502 05 03 
95 0 00 

65600 
 2 615,23476 2 360,13662 90,2 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

502 05 03 
95 0 00 

65600 
200 2 615,23476 2 360,13662 90,2 

Благоустройство  502 05 03 
95 0 00 

65800 
 4 832,26407 4 536,48648 93,9 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

502 05 03 
95 0 00 

65800 
200 4 329,23907 4 033,51148 83,5 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 

502 05 03 
95 0 00 

65800 
800 503,025 502,975 99,9 

Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, 
находящегося в собственно-
сти муниципального образо-
вания «Чердаклинское город-
ское поселение» Чердаклин-
ского района Ульяновской 
области на 2020-2022 годы» 

502 05 03 
98 0 00 

00000 
 114,48795   

Субсидии муниципальным 
унитарным предприятиям на 
оплату потреблённых топлив-
но-энергетических ресурсов 

502 05 03 
98 0 00 

65800 
 114,48795   

Иные бюджетные ассигнова-
ния 

502 05 03 
98 0 00 

65800 
800 114,48795   

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального хо-
зяйства 

502 05 05   16 929,95948 16 090,07782 95,0 

Прочие мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чер-
даклинского района Ульянов-
ской области 

502 05 05 
10 0 00 

00000 
 19,53 19,53 100,0 

Стимулирование муници-
пальных управленческих ко-
манд 

502 05 05 
10 0 00 

72190 
 19,53 19,53 100,0 

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения вы-
полнения функций государст-
венными (муниципальными) 
органами, казёнными учреж-
дениями, органами управле-
ния государственными вне-
бюджетными фондами 

502 05 05 
10 0 00 

72190 
100 19,53 19,53 100,0 

Муниципальная программа 
«Обеспечение деятельности 
муниципального казённого 

502 05 05 
75 0 00 

00000 
 13 337,1151 12 521,32271 93,9 



учреждения «Благоустройство 
и обслуживание населения 
Чердаклинского городского 
поселения» на 2020-

2022годы» 

Содержание муниципального 
казённого учреждения «Бла-
гоустройство и обслуживание 
населения Чердаклинского 
городского поселения» 

502 05 05 
75 0 00 

45000 
 12 944,88462 12 144,80479 93,8 

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения вы-
полнения функций государст-
венными (муниципальными) 
органами, казёнными учреж-
дениями, органами управле-
ния государственными вне-
бюджетными фондами 

502 05 05 
75 0 00 

45000 
100 11 143,159 10 743,93739 96,4 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

502 05 05 
75 0 00 

45000 
200 1 677,55262 1 292,90663 77,1 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

502 05 05 
75 0 00 

45000 
300 12,792 12,792 100,0 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 

502 05 05 
75 0 00 

45000 
800 111,381 95,16877 85,4 

Взносы на капитальный ре-
монт 

502 05 05 
75 0 00 

48000 
 292,23048 276,51792 94,6 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

502 05 05 
75 0 00 

48000 
200 292,23048 276,51792 94,6 

Прочие расходы по обяза-
тельствам муниципального 
образования 

502 05 05 
75 0 00 

49000 
 100,0 100,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 

502 05 05 
75 0 00 

49000 
800 100,0 100,0 100,0 

Муниципальная программа 
«Пятилетка благоустройства 
на 2017-2021 годы на терри-
тории муниципального обра-
зования «Чердаклинское го-
родское поселение» Чердак-
линского района Ульяновской 
области» 

502 05 05 
95 0 00 

00000 
 1 426,4556 1 426,45555 99,9 

Благоустройство  502 05 05 
95 0 00 

65800 
 6,0 6,0 100,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

502 05 05 
95 0 00 

65800 
200 6,0 6,0 100,0 

Подготовка проектной доку-
ментации, строительство и 
модернизация сетей наружно-
го освещения 

502 05 05 
95 0 00 

70150 
 1 363,63636 1 363,63636 100,0 

Капитальные вложения в объ-
екты государственной (муни-
ципальной) собственности 

502 05 05 
95 0 00 

70150 
400 1 363,63636 1 363,63636 100,0 

Софинансирование подготов-
ка проектной документации, 
строительство и модерниза-

502 05 05 
95 0 00 

S0150 
 56,81924 56,81919 99,9 



ция сетей наружного освеще-
ния 

Капитальные вложения в объ-
екты государственной (муни-
ципальной) собственности 

502 05 05 
95 0 00 

S0150 
400 56,81924 56,81919 99,9 

Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, 
находящегося в собственно-
сти муниципального образо-
вания «Чердаклинское город-
ское поселение» Чердаклин-
ского района Ульяновской 
области на 2020-2022 годы» 

502 05 05 
98 0 00 

00000   
 2 146,85878 2 122,76956 98,8 

Софинансирование расходов 
по строительству, реконст-
рукции, ремонту объектов 
водоснабжения, подготовку 
проектной документации, 
включая кредиторскую за-
долженность 

502 05 05 
98 0 00 

68400  
 105,0 80,91078 77,1 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

502 05 05 
98 0 00 

68400  
200 105,0 80,91078 77,1 

Субсидии муниципальным 
унитарным предприятиям на 
проведение работ по топогра-
фической съёмке и техниче-
ской экспертизе 

502 05 05 
98 0 00 

68900 
 100,0 100,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 

502 05 05 
98 0 00 

68900 
800 100,0 100,0 100,0 

Расходы на строительство, 
реконструкцию, ремонт объ-
ектов водоснабжения, подго-
товку проектной документа-
ции, включая кредиторской 
задолженности 

502 05 05 
98 0 00 

70020   
 1 941,85878 1 941,85878 100,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

502 05 05 
98 0 00 

70020 
200 1 941,85878 1 941,85878 100,0 

Культура, кинематография 502 08    24 290,32038 23 447,51855 96,5 

Культура 502 08 01   24 290,32038 23 447,51855 96,5 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры в муни-
ципальном образовании 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области 
на 2021-2023 годы» 

502 08 01 
90 0 00 

00000 
 24 290,32038 23 447,51855 96,5 

Содержание и обслуживание 
муниципального учреждения 
культуры «Дом культуры р.п. 
Чердаклы» муниципального 
образования «Чердаклинское           
городское поселение»   

502 08 01 
90 0 00 

46000 
 19 916,36464 19 073,56281 97,2 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммер-

502 08 01 
90 0 00 

46000 
600 19 916,36464 19 073,56281 97,2 



ческим организациям 

Развитие отрасли культуры 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение»  

502 08 01 
90 0 00 

46100 
 150,0 150,0 100,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

502 08 01 
90 0 00 

46100 
600 150,0 150,0 100,0 

Ремонт здания культуры МКУ 
«Дом культуры п.р. Чердак-
лы" 

502 08 01 
90 0 00 

46400 
 160,46986 160,46986 100,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

502 08 01 
90 0 00 

46400 
600 160,46986 160,46986 100,0 

Расходные обязательства, свя-
занных с реализацией проекта 
развития муниципальных об-
разований Ульяновской об-
ласти, подготовленных на ос-
нове местных инициатив гра-
ждан 

502 08 01 
90 0 00 

70420 
 1 366,901 1 366,901 100,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

502 08 01 
90 0 00 

70420 
600 1 366,901 1 366,901 100,0 

Софинансирование ремонта 
здания дома культуры, в рам-
ках обязательств, связанных с 
реализацией проекта разви-
тия, подготовленного на ос-
нове местных инициатив гра-
ждан «Ремонт здания МКУ 
«Дом культуры р.п. Чердак-
лы» 

502 08 01 
90 0 00 

S0421 
 739,7954 739,7954 100,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

502 08 01 
90 0 00 

S0421 
600 739,7954 739,7954 100,0 

Расходы по  обеспечению раз-
вития и укрепления матери-
ально- технической базы до-
мов культуры 

502 08 01 
90 0 00 

L4670 
 1 720,0 1 720,0 100,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

502 08 01 
90 0 00 

L4670 
600 1 720,0 1 720,0 100,0 

Расходные обязательства, свя-
занных с выплатой заработ-
ной платы работникам муни-
ципальных учреждений (за 
исключением органов местно-
го самоуправления) и уплатой 
страховых взносов в государ-
ственные внебюджетные фон-
ды, оплатой коммунальных 
услуг и твёрдого топлива 

502 08 01 
90 0 00 

70440 
 224,95 224,95 100,0 



(уголь, дрова) указанными 
муниципальными учрежде-
ниями (за исключением орга-
нов местного самоуправле-
ния) (включая погашение кре-
диторской задолженности) 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

502 08 01 
90 0 00 

70440 
600 244,95 224,95 100,0 

Софинансирование расходных 
обязательств, связанных с вы-
платой заработной платы ра-
ботникам муниципальных уч-
реждений (за исключением 
органов местного самоуправ-
ления) и уплатой страховых 
взносов в государственные 
внебюджетные фонды, опла-
той коммунальных услуг и 
твёрдого топлива (уголь, дро-
ва) указанными муниципаль-
ными учреждениями (за ис-
ключением органов местного 
самоуправления) (включая 
погашение кредиторской за-
долженности), 

502 08 01 
90 0 00 

S0440 
 11,83948 11,83948 100,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

502 08 01 
90 0 00 

S0440 
600 11,83948 11,83948 100,0 

Социальная политика 502 10    400,0 345,444 86,4 

Социальное обеспечение на-
селения 

502 10 03   400,0 345,444 86,4 

Муниципальная программа 
«Забота на 2020-2024 годы» 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области 

502 10 03 
92 0 00 

00000 
 400,0 345,444 86,4 

Подпрограмма «Адресная 
поддержка населения» муни-
ципальной  программы «Забо-
та на 2020-2024 годы» муни-
ципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области  

502 10 03 
92 1 00 

00000 
 200,0 185,754 92,9 

Адресная помощь населению 502 10 03 
92 1 00 

62100 
 200,0 185,754 92,9 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

502 10 03 
92 1 00 

62100 
300 200,0 185,754 92,9 

Подпрограмма «Поддержка 
ветеранов, инвалидов и граж-
дан пожилого возраста» му-
ниципальной программы «За-
бота на 2020-2024 годы» му-
ниципального образования 

502 10 03 
92 2 00 

00000 
 200,0 159,69 79,8 



«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области 

Приобретение подарочной и 
сувенирной продукции 

502 10 03 
92 2 00 

62210 
 100,0 87,0 87,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

502 10 03 
92 2 00 

62210 
200 100,0 87,0 87,0 

Поддержка ветеранов 502 10 03 
92 2 00 

62220 
 100,0 72,69 72,7 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

502 10 03 
92 2 00 

62220 
200 100,0 72,69 72,7 

Другие вопросы в области 
физической культуры и спор-
та 

502 11 05   439,0 439,0 100,0 

Прочие мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чер-
даклинского района Ульянов-
ской области 

502 11 05 
10 0 00 

00000 
 439,0 439,0 100,0 

Организационный взнос за 
участие 

502 11 05 
10 0 00 

66110 
 79,0 79,0 100,0 

Иные бюджетных ассигнова-
ния 

502 11 05 
10 0 00 

66110 
800 79,0 79,0 100,0 

Поощрение участников ко-
манды 

502 11 05 
10 0 00 

66120 
 360,0 360,0 100,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

502 11 05 
10 0 00 

66120 
300 360,0 360,0 100,0 

Совет депутатов муници-
пального образования «Чер-
даклинское городское посе-
ление» Чердаклинского 
района Ульяновской облас-
ти 

801     170,0 80,52 47,4 

Общегосударственные вопро-
сы 

801 01    170,0 80,52 47,4 

Функционирование законода-
тельных (представительных) 
органов государственной вла-
сти и представительных орга-
нов муниципальных образо-
ваний 

801 01 03   170,0 80,52 47,4 

Руководство и управление в 
сфере установленных функ-
ций органов местного само-
управления 

801 01 03 
01 0 00 

00000 
 170,0 80,52 47,4 

Органы местного самоуправ-
ления 

801 01 03 
01 0 00 

04000 
 170,0 80,52 47,4 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

801 01 03 
01 0 00 

04000 
200 169,5 80,52 47,5 

Иные бюджетных ассигнова-
ния 

801 01 03 
01 0 00 

04000 
800 0,5   

Итого      116 251,99862 
110119,5932

6 
94,7 



 


